企改革交易型开放式指数证券投资基金
3,432,372 0.68%

9 罗明光 3,084,800 0.61%

10 四川省投资集团有限责任公司 2,818,384 0.56%

前十名股东合计 279,204,748 55.39%

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至本次新增股份登记日（即 2019 年 12 月 27 日），公司前十名股东情况如

下：

证券简称：岷江水电   证券代码：600131   公告编号：2019-086 号

10

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 信产集团 558,713,938 50.46%

2 国网四川公司 120,592,061 10.89%

3 新华水利控股集团有限公司 59,849,416 5.40%

4 阿坝州国有资产投资管理有限公司 39,654,661 3.58%

5 西藏龙坤 37,699,694 3.40%

6 北京新华国泰水利资产管理有限公司 23,202,100 2.10%

7 阿坝州投资发展公司 10,151,919 0.92%

8 龙电集团 6,807,464 0.61%

9 郭林朋 6,000,035 0.54%

10
中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋

股票型发起式证券投资基金
4,606,137 0.42%

前十名股东合计 867,277,425 78.32%

注：国网四川公司与信产集团于 2019 年 12 月 20 日签署了《股份无偿划转协议》和《表决

权委托协议》，国网四川公司拟将其持有的上市公司 25,206,357 股无限售条件流通股股份无

偿划转至信产集团，并将其持有的 95,385,704 股限售流通股股份的表决权委托给信产集团，

具体请见公司于 2019 年 12 月 24 日披露的《关于国有股份无偿划转及表决权委托的提示性

公告》（公告编号：2019-084 号），截至本公告出具日，前述划转的无限售条件流通股股份

尚未完成股份登记手续。

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次交易前，国网四川公司持有上市公司 120,592,061 股股份，占上市公司

总股本的 23.92%，为上市公司的控股股东，国家电网持有国网四川公司 100%股

权，国务院国资委持有国家电网 100%股权，上市公司的实际控制人为国务院国

资委。本次交易完成后，上市公司控股股东将变更为信产集团，由于信产集团为

国家电网全资子公司，故上市公司实际控制人仍为国务院国资委。本次交易不会

导致公司控制权发生变更。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证

明》，本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

证券简称：岷江水电   证券代码：600131   公告编号：2019-086 号

11

项目
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件

的流通股份
96,466,224 19.14% 603,221,096 699,687,320 63.19%

无限售条件

的流通股份
407,658,931 80.86% - 407,658,931 36.81%

股份总数 504,125,155 100.00% 603,221,096 1,107,346,251 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次交易后，随着上市公司原有主要配售电及发电资产置出和标的公司资产

注入，上市公司主要业务由原来传统的配售电及发电业务转变为更富有成长性的

新型信息通信业务，包括云网基础设施、云平台、云应用（ERP、企业门户、电

力营销等）等业务，具有良好的市场前景和发展活力。本次交易对公司的影响具

体详见公司于2019年12月17日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《四川岷江水利电力股份有限公司重大资产置换及发行股份并支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易报告书》相关内容。

六、本次发行的相关中介机构

（一）独立财务顾问

名称 中国国际金融股份有限公司

法定代表人 毕明建

注册地址 北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28 层

电话 010-65051166

传真 010-65051156

项目主办人 李天万、周梦宇、孟娇、邹栊文

项目协办人 谭畔、钱程

项目组成员
龙亮、吴丹、杜锡铭、吴潇然、郑岩、董一宁、李灵萱、张峻铭、李兴卓、

曾子章

（二）法律顾问

名称 北京大成律师事务所

证券简称：岷江水电   证券代码：600131   公告编号：2019-086 号

12

机构负责人 彭雪峰

注册地址 北京市朝阳区东大桥路 9 号侨福芳草地大厦 7 层

电话 010-58137799

传真 010-58137788

经办人 纪敏、王辉、李陆阳、张娟

（三）验资机构

名称 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

机构负责人 叶韶勋

注册地址 北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 8 层

电话 010-65542288

传真 010-65547190

经办人 曹彬、高艳丽

七、上网公告附件

1、信永中和出具的 XYZH/2019BJA171636 号《验资报告》；

2、中金公司出具的《关于四川岷江水利电力股份有限公司重大资产置换及

发行股份并支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之独立财务

顾问核查意见》；

3、大成律所出具的《关于四川岷江水利电力股份有限公司重大资产置换及

发行股份并支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之法律意见

书》；

4、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》；

5、《四川岷江水利电力股份有限公司重大资产置换及发行股份并支付现金购

买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》等经中国证监会审核的申请文件。

特此公告。

证券简称：岷江水电   证券代码：600131   公告编号：2019-086 号

13

四川岷江水利电力股份有限公司董事会

2019 年 12 月 30 日